ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023   № 32-гп

г. Невьянск

Об учреждении ежегодной премии главы Невьянского городского округа

для обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Невьянского городского округа

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 28 Устава Невьянского городского округа, в

целях поддержки учащихся, проявивших выдающие способности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить ежегодную премию главы Невьянского городского округа

для обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Невьянского городского округа:

1) ставших призерами регионального этапа олимпиады всероссийской

олимпиады школьников, призерами регионального этапа научно-практической

конференции учащихся текущего учебного года;

  2) сдавших единый государственный экзамен на сто баллов (далее-ЕГЭ).

2. Утвердить Положение о ежегодной премии главы Невьянского

городского округа для обучающихся общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Невьянского городского округа (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Невьянского городского округа по

социальным вопросам  С.Л. Делидова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный

вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте

администрации Невьянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы Невьянского

городского округа

С.Л. Делидов

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Невьянского городского округа

от _______________№________

ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодной премии главы Невьянского городского округа для

обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Невьянского городского округа

1. Премия главы Невьянского городского округа для обучающихся

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Невьянского

городского округа (далее-премия) ежегодно присуждается обучающимся

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Невьянского

городского округа, в возрасте от 14 до 18 лет - обучающимся, ставшим призерами

регионального этапа олимпиады всероссийской олимпиады школьников;

призерами регионального этапа научно-практической конференции учащихся

текущего учебного года; выпускникам, сдавшим единый государственный

экзамен на сто баллов  в текущем учебном году.

2. Премии ежегодно присуждаются:

1)  призерам регионального этапа олимпиады – в размере не более восьми

тысяч рублей каждая (количество премий определяется по итогам проведения

регионального этапа олимпиады в текущем учебном году);

2) призерам регионального этапа научно-практической конференции

учащихся – в размере не более восьми тысяч рублей каждая (количество премий

определяется по итогам проведения регионального этапа научно-практической

конференции в текущем учебном году);

3) выпускникам, сдавшим единый государственный экзамен на сто

баллов – в размере не более восьми тысяч рублей каждая (количество премий

определяется по итогам проведения ЕГЭ в текущем учебном году).

3. Премии выплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств,

предусмотренных в бюджете Невьянского городского округа на текущий

финансовый год.

4. Присуждение премий производится распоряжением главы Невьянского

городского округа по представлению управления образования Невьянского

городского округа.

5. Порядок выдвижения на соискание премий утверждается приказом

управления образования Невьянского городского округа.

6. Распоряжение главы Невьянского городского округа о присуждении

премии размещается на официальном сайте администрации Невьянского

3

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

течении пяти дней со дня принятия.

7. Обучающимся, удостоенным премии, присваивается звание «Лауреат

премии главы Невьянского городского округа» (далее- лауреат).

8. Вручение премий лауреатам производится на Торжественном приёме

Главы Невьянского городского округа по случаю вручения данной премии.

9. Премии носят персональный характер.

10. Управление образование Невьянского городского округа перечисляет

премии лауреатам на их счета, открытые в кредитных организациях.